

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 안전점검정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	44,848,934	44,241,409	607,525
	국 광 특 도 관 44,848,934		
재해 및 재난 예방	4,406,248	4,257,003	149,245
	국 도 관 4,406,248		
안전점검정비	62,646	73,726	△11,080
	국 도 관 62,646		
재난관리 및 민방위 업무 추진	32,586	48,166	△15,580
201 일반운영비	12,936	18,206	△5,270
01 사무관리비	12,936	18,206	△5,270
1)일반수용비	9,660		
2)재난예방홍보물및 상황판, 현수막제작	2,700,000원	2,700	
2)2011년도 자연재해메뉴얼및 안전관리계획서 책자 발간	5,360,000원	5,360	
2)민방위업무추진계획서 제작 및 교육교재 제작	2,000원*550부	1,100	
2)범국민안전문화운동 홍보용 전단지 제작	200원*1,000부	200	
2)범국민안전문화운동 현수막 제작	60,000원*5회	300	
1)급량비	3,276		
2)민방위훈련에 따른 방재훈련 급량비	7,000원*27명*4회	756	
2)민방위교육및 업무관련 급량비	7,000원*90일*4명	2,520	
202 여비	19,650	25,760	△6,110

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 안전점검정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	19,650	25,760	△6,110
	1)재난대응훈련에 따른 연찬회 참석	2,500,000원	2,500	
	1)안전문화운동점검및 점검의날 행사추진	70,000원*3명*22일	4,620	
	1)재난예경보시설관리실대점검	70,000원*2명*8명	1,120	
	1)인력동원 조사지도 점검	70,000원*12회	840	
	1)의용소방대 지도점검 및 소방경연대회 참석	70,000원*30회	2,100	
	1)민방위정기검열 및 급수시설수질검사	70,000원*32회	2,240	
	1)민방위순회교육	70,000원*2명*21회	2,940	
	1)민방위훈련지도점검	70,000원*2명*17회	2,380	
	1)민방위 경보시설점검	75,800원*12회	910	
범국민 안전 문화 운동		14,160	7,680	6,480
		국	7,080	
		민	7,080	
201	일반운영비	14,160	7,680	6,480
		국	7,080	
		민	7,080	
01	사무관리비	14,160	7,000	7,160
	1)재난취약가구 안전점검 정비	14,160,000원	14,160	
		국	7,080	
		민	7,080	
범도민 안전 문화운동		15,900	15,900	0
		국	1,600	
		민	14,300	
201	일반운영비	15,900	15,900	0
		국	1,600	
		민	14,300	
01	사무관리비	15,900	15,900	0

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 안전점검정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)일반수용비		15,900	
	2)재난취약가구정비	15,900,000원	15,900	
		도	1,600	
		군	14,300	
재난예방대책			116,262	△66,624
		도	49,638	
		군	8,500	
			41,138	
재난종합상황실 운영			8,390	△760
			7,630	
	201 일반운영비		8,390	△760
	01 사무관리비		7,910	△280
	1)급량비		7,630	
	2)재난재해 대책 상황실 근무자 급량비	7,000원*2명*365일	5,110	
	2)재난재해시 상황근무자 급량비	7,000원*10명*36일	2,520	
재난 예경보 시설 운영			25,420	△3,532
		도	21,888	
		군	4,000	
			17,888	
	201 일반운영비		17,420	△3,532
			13,888	
	02 공공운영비		17,420	△3,532
	1)공공요금 및 제세		13,888	
	2)재난 재해 상황관리 이동전화 사용료	60,000원*12월	720	
	2)주파수 공용통신 사용료(TRS)	20,000원*5대*12월	1,200	
	2)기지국 설치회선 사용료	18,000원*5대*12월	1,080	
	2)원격자동강우량 측정장비 전화사용료	9,000원*6대*12월	648	
	2)정지화상 시스템용 이동전화사용료	100,000원*12월	1,200	
	2)자동음성통보시스템 전화사용료	5,000원*32회선*12월	1,920	
	2)재난상황문자정보시스템 전기 및 통신사용료	50,000원*2대*12월	1,200	

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)위성전화기 통신 사용료	25,000원*6대*12월	1,800	
	2)재난예경보시설유지관리(위성전화기)	50,000*2대*12월	1,200	
	2)재난예경보시설유지관리(문자정보시스템)	500,000원*2개소	1,000	
	2)기상특보발령시 문자요금	16원*10회*12월*1,000명	1,920	
	401 시설비및부대비		8,000	0
			4,000	
			4,000	
	01 시설비		8,000	0
	1)예경보시설시스템 유지관리비	8,000,000	8,000	
			4,000	
			4,000	
	수방자재 구입 배부		11,120	△11,120
	206 재료비		11,120	△11,120
	01 재료비		11,120	△11,120
	1)재난대책용 수방자재 운송비	1,120,000원	1,120	
	1)수방자재구입(매트외 4종구입 시식)	10,000,000원	10,000	
	노후강우량기기 교체사업		9,000	0
			4,500	
			4,500	
	401 시설비및부대비		9,000	0
			4,500	
			4,500	
	01 시설비		9,000	0
	1)노후강우량기기 교체사업	9,000,000원	9,000	
			4,500	
			4,500	

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난 재해 복구		4,223,933	3,920,381	303,552
	국	3,592,523		
	도	10,000		
	군	621,410		
재해복구 업무추진		11,410	19,848	△8,438
201 일반운영비		3,710	7,167	△3,457
01 사무관리비		3,710	7,167	△3,457
1)일반수용비		1,050		
2)자연재해 복구계획 수립지침 10,000원 * 50권		500		
2)복구계획서 수립 대장 제작 1,100원 *500부		550		
1)급량비		2,660		
2)재해복구지원 수행 급량비 7,000원 * 2명 * 110일		1,540		
2)소하천 관리 점검 급량비 7,000원 * 2명 * 80일		1,120		
202 여비		7,700	12,681	△4,981
01 국내여비		7,700	12,681	△4,981
1)재해대비 재해위험시설물 점검 70,000원 * 2명 *4회		560		
1)재해위험지구 조사및 점검 70,000원 * 2명 * 12회		1,680		
1)재난재해복구 공공시설 확인 70,000원 * 2명 * 12회		1,680		
1)재난재해복구 사유시설 확인 70,000원 * 10명 * 3회		2,100		
1)소하천 실태조사 점검 70,000원 * 2명 *12회		1,680		
소하천 정비 사업		1,046,123	1,921,533	△875,410
	국	1,046,123		
401 시설비및부대비		1,046,123	1,921,533	△875,410
	국	1,046,123		
01 시설비		1,042,357	1,907,697	△865,340

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 재해 복구

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)소하천정비사업	1,042,357,000원	1,042,357	
	03 시설부대비			
	1)소하천정비사업	3,766,000원	3,766	
	풍수해 보험 보조금		20,000	0
	301 일반보상금		20,000	0
	12 기타보상금		20,000	0
	1)풍수해 보험 보상금	20,000,000원	20,000	
	재해위험지구 정비		1,959,000	1,187,400
	401 시설비및부대비		1,959,000	1,187,400
	01 시설비		1,951,948	1,187,578
	1)지도읍내재해위험지구정비사업	600,000,000원	600,000	
	1)지도 재해위험지구 정비	2,539,526,000원	2,539,526	
	03 시설부대비		7,052	△178
	1)지도 재해위험지구 정비	6,874,000원	6,874	

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 운영		70,031	146,634	△76,603
		국 1,143 도 4,370 관 64,518		
민방위 효율적 운영		6,900	10,000	△3,100
		국 3,000 관 3,900		
201 일반운영비		6,900	0	6,900
		국 3,000 관 3,900		
01 사무관리비		6,900	0	6,900
1)일반수용비		6,900		
2)생활민방위 시범마을 장비유지 보수 100,000원*9개소		900		
2)생활민방위 시범마을 육성(1개마을) 6,000,000원		6,000		
		국 3,000 관 3,000		
민방위 대원 교육		9,282	14,442	△5,160
		국 715 도 1,070 관 7,497		
201 일반운영비		6,900	10,050	△3,150
		국 570 관 6,330		
01 사무관리비		1,900	4,050	△2,150
1)운영수당		1,900		
2)민방위 교육 훈련 강사 수당 1,900,000원		1,900		
		국 570 관 1,330		

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	행사운영비		6,000	△1,000
	1)민방위 교육훈련 실시강사 수당	5,000,000원	5,000	
301	일반보상금		4,392	△2,010
			715	
			500	
			1,167	
10	행사실비보상금		4,392	△2,010
	1)민방위대 통리대장 교육비	1,092,000원	1,092	
			328	
			229	
			535	
	1)민방위 중앙교육 입교자 여비	1,290,000원	1,290	
			387	
			271	
			632	
	민방위 훈련		1,428	0
			428	
			300	
			700	
201	일반운영비		1,428	0
			428	
			300	
			700	
01	사무관리비		1,428	0
	1)일반수용비		1,428	
	2)민방위의날 훈련 경비	1,428,000원	1,428	
			428	
			300	
			700	

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
을지연습 운영		7,890	8,560	△670
201 일반운영비		7,890	8,560	△670
01 사무관리비		7,890	8,560	△670
1)일반수용비		2,460		
2)을지연습 추진 유인물 제작 100,000원*3종		300		
2)을지연습추진 현황판제작 70,000원*18개		1,260		
2)을지연습 홍보 현수막 제작 60,000원*10개		600		
2)을지연습추진 사무용품 구입 1,000원*6조*50명		300		
1)급량비		4,830		
2)을지연습참가자 급량비 7,000원*69명*10식		4,830		
1)피복비		600		
2)을지연습 추진 민방위복 구입 100,000원*6명		600		
공익근무요원 관리		10,436	13,159	△2,723
201 일반운영비		1,530	1,530	0
01 사무관리비		1,530	1,530	0
1)일반수용비		50		
2)공익근무요원 신분증제작 1,000원*50명		50		
1)공공운영비		1,480		
2)공익근무요원 상해보험료(20명) 74,000원*20명		1,480		
301 일반보상금		8,906	11,629	△2,723
09 공익근무요원보상금		8,906	11,629	△2,723
1)공익요원보상금		8,906		
2)급여 97,000원*1명*12월		1,164		
2)중식비 5,000원*1명*250일		1,250		

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)교통비	2,000원*1명*250일	500	
	2)근무복(하복)	40,000원*2벌*12명	960	
	2)근무복(동복)	45,000원*2벌*12명	1,080	
	2)근무복(방한복)	43,000원*2벌*12명	1,032	
	2)구두,모자,명찰등 소포품	45,000원*12명	540	
	2)교육,출장여비등	70,000원*2회*17회	2,380	
주민 신고망 운영		250	250	0
	201 일반운영비	250	250	0
	02 공공운영비	250	250	0
	1)공공요금 및 제세	250		
	2)주민신고 서한문 발송 우편료	250원*1,000명	250	
민방위의 날 행사		1,285	3,435	△2,150
	201 일반운영비	1,285	2,385	△1,100
	01 사무관리비	1,285	1,285	0
	1)일반수용비	1,285		
	2)연막탄	30,000원*10조	300	
	2)현수막 제작	60,000원*6매	360	
	2)완장 및 모자등 소모품	5,000원*125조	625	
의용소방대 운영		18,680	49,680	△31,000
	206 재료비	6,000	22,000	△16,000
	01 재료비	6,000	22,000	△16,000
	1)이동식 소화장치 배치	6,000,000원	6,000	
	301 일반보상금	12,680	17,680	△5,000
	03 의용소방대지원경비	12,680	12,680	0

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)의용소방대(선진지견학)출동수당	33,100원*300명*1회	9,930	
	1)의용소방대 연합회 교육지원	50,000원*15명*3회	2,250	
	1)의용소방대 간부교육	50,000원*2명*5회	500	
	119 나르미션 및 운항지원금		6,200	10,000 △3,800
	301 일반보상금		6,200	10,000 △3,800
	12 기타보상금		6,200	10,000 △3,800
	1)119나르미션 운항지원금	6,200,000원	6,200	
	민방위운영 및 교육		7,680	15,180 △7,500
	201 일반운영비		7,680	15,180 △7,500
	02 공공운영비		7,680	9,180 △1,500
	1)공공요금및 제세		2,280	
	2)민방위급수시설 전기사용료	45,000원*2개소*12월	1,080	
	2)민방위급수시설 자가발전기 유류대	50,000원*2개소*12월	1,200	
	1)시설장비 유지비		5,400	
	2)민방위급수시설 유지보수	400,000원*2개소	800	
	2)경보시설 유지보수 용역료	2,300,000원*2개소	4,600	
	친환경 도시계획 운영		1,854,035	3,717,016 △1,862,981
		광 도 단	1,350,000 150,000 354,035	
	도시관리계획		1,844,035	3,612,200 △1,768,165
		광 도 단	1,350,000 150,000 344,035	
	지역계획 업무추진		38,715	48,900 △10,185

부서: 건설방재과
 정책: 친환경 도시계획 운영
 단위: 도시관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	23,665	32,100	△8,435
01	사무관리비	23,665	32,100	△8,435
1)	일반수용비	19,465		
2)	군관리계획 변경수립 주민설명회 자료제작	5,000원 * 150명 * 3회	2,250	
2)	도시계획 시설 부지 매수청수서및 관리대장 작성	300원 * 7종 * 400장	840	
2)	도시계획 도면 칼라인쇄	2,500원 *500장	1,250	
2)	도시계획안 인쇄	6,000원 * 100부	600	
2)	도시관리계획 열람공고 신문 광고료	3,000,000원 * 1회	3,000	
2)	전문건설업 등록에 따른 인쇄비	1,500원 * 9종 * 150매	2,025	
2)	국토해양부 소관 국유지 용도폐지 업무대행 수수료	100필지 * 45,000원	4,500	
2)	국유지 용도폐지에 따른 측량수수료	5,000,000원	5,000	
1)	급량비		4,200	
2)	지역계획업무 추진에 따른 매식비	7,000원 * 5명 * 10일 * 12월	4,200	
202	여비	15,050	16,800	△1,750
01	국내여비	15,050	16,800	△1,750
1)	국내여비	15,050		
2)	도시계획지구및용도지역현지조사	70,000원 * 3명 * 13회	2,730	
2)	건설업 신규등록및 주지적신고 현지확인	70,000원 * 2명 * 18회	2,520	
2)	개발행위현지조사 및 지도단속	70,000원 * 2명 * 50회	7,000	
2)	국유재산 실태조사	70,000원 * 2명 * 20회	2,800	
	지형도면 제작	5,320	363,300	△357,980
201	일반운영비	5,320	13,300	△7,980
01	사무관리비	5,320	13,300	△7,980
1)	운영수당	5,320		
2)	도시계획참석수당	70,000원*19명*4회	5,320	

부서: 건설방재과
 정책: 친환경 도시계획 운영
 단위: 도시관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지도 소도읍 육성사업	1,800,000	3,100,000	△1,300,000
		광 1,350,000 도 150,000 민 300,000		
	401 시설비및부대비	1,800,000	3,100,000	△1,300,000
		광 1,350,000 도 150,000 민 300,000		
	01 시설비	1,800,000	3,091,630	△1,291,630
	1)지도 소도읍 육성사업	1,500,000,000원	1,500,000	
		광 1,350,000 도 150,000 민 300,000		
	1)2010년 지도소도읍육성사업	300,000,000원	300,000	
	건강한 녹색교통	10,000	89,816	△79,816
	자전거섬 조성	10,000	89,816	△79,816
	201 일반운영비	10,000	14,816	△4,816
	02 공공운영비	10,000	14,816	△4,816
1)시설장비유지비	4,000			
2)자전거섬운영보급자전거유지관리(증도,임자)	4,000,000원	4,000		
1)공공요금및제세	6,000			
2)자전거섬운영 자전거 손해배상보험료(증도,임자,자은,흑산)	6,000,000원	6,000		
농업기반시설구축으로 농가소득안정	14,300,678	14,048,572	252,106	
	광 6,060,255 특 21,235 도 443,838 민 7,775,350			
받기반 정비사업	4,595,596	5,664,058	△1,068,462	

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 발기반 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 3,620,255 도 271,519 민 703,822		
	발기반 정비사업	광 4,595,596 도 3,620,255 민 271,519 703,822	5,246,057	△650,461
	401 시설비및부대비	광 4,595,596 도 3,620,255 민 271,519 703,822	5,246,057	△650,461
	01 시설비			
	1)발기반 정비사업	3,881,266,000원		
	1)'10년 발기반정비사업	703,822,000원		
	03 시설부대비			
	1)발기반 정비사업	10,508,000원		
	기계화 경작로 확포장사업	광 1,575,319 도 1,340,000 민 172,319 63,000	1,135,714	439,605
	기계화 경작로 확포장사업	광 1,575,319 도 1,340,000 민 172,319 63,000	1,135,714	439,605
	401 시설비및부대비	1,512,319	1,135,714	376,605

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 기계화 경작로 확포장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 도 1,340,000 172,319		
01 시설비		1,506,875	1,130,825	376,050
1)기계화 경작로 확포장사업	1,506,875,000원	1,506,875		
		광 도 1,335,176 171,699		
03 시설부대비		5,444	4,889	555
1)기계화 경작로 확포장사업	5,444,000원	5,444		
		광 도 5,444 4,824 620		
403 자치단체등자본이전		63,000	0	63,000
02 공기관등에대한대행사업비		63,000	0	63,000
1)기계화 경작로 확포장사업	63,000,000원	63,000		
농업기반시설유지관리사업		6,101,474	5,566,000	535,474
		특 단 21,235 6,080,239		
농업기반 업무추진		213,504	0	213,504
201 일반운영비		210,424	0	210,424
01 사무관리비		11,346	0	11,346
1)농업용지하수수질검사비		8,910		
2)농업용지하수수질검사수수료	96,000원 * 90개	8,640		
2)검사용멸균채수병구입	3,000원 * 90개	270		
1)급량비		2,436		
2)재해위험매식비	6명 * 58일 * 7,000원	2,436		
02 공공운영비		199,078	0	199,078
1)가로등전기요금		196,078		

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 농업기반시설유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)농어촌가로등 및 구보안등 전기요금	196,078,000원	196,078	
	1)시설장비유지비		3,000	
	2)가로등유지보수	3,000,000원 * 1식	3,000	
	202 여비		3,080	0
	01 국내여비		3,080	0
	1)지하수(관정)관리 및 현지점검	1명 * 14회 * 70,000원	980	
	1)농림부소관국유지무단점유실태조사	1명 * 15회 * 70,000원	1,050	
	1)농업용저수지실태조사 및 점검	1명 * 15회 * 70,000원	1,050	
	농업기반시설 유지관리사업		720,970	400,000
		특 단	21,235	
			699,735	320,970
	401 시설비및부대비		720,970	400,000
		특 단	21,235	
			699,735	320,970
	01 시설비		720,970	400,000
	1)가로등에너지 절약사업(ESCO)상환금	662,235,000원*1식	662,235	
	1)농어촌가로등유지보수사업	25,000,000원*1식	25,000	
	1)구농어촌가로등전기면탈요금(10년도분)	12,500,000원*1식	12,500	
	1)태풍곤파스 가로등 피해복구(흑산면가로등시설)	21,235,000원	21,235	
		특	21,235	
	소규모농업기반시설		5,167,000	5,166,000
	401 시설비및부대비		5,167,000	5,166,000
	01 시설비		5,167,000	5,166,000
	1)소규모 농업기반시설	5,167,000,000원	5,167,000	1,000
	지표수보강개발사업		1,184,000	742,000
		광	1,100,000	442,000

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 지표수보강개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 84,000		
	지표수보강개발	1,184,000	742,000	442,000
		광 1,100,000		
		민 84,000		
	401 시설비및부대비	1,184,000	742,000	442,000
		광 1,100,000		
		민 84,000		
	01 시설비	1,176,541	737,590	438,951
	1)지표수 보강개발사업	1,176,541,000원		
		1,176,541		
		1,093,070		
		83,471		
	03 시설부대비	7,459	4,410	3,049
	1)지표수 보강개발사업	7,459,000원		
		7,459		
		6,930		
		529		
	대구획경지정리사업	844,289	0	844,289
	대구획경지정리	844,289	0	844,289
	403 자치단체등자본이전	844,289	0	844,289
	02 공기관등에대한대행사업비	844,289	0	844,289
	1)대구획경지정리사업	844,289,000원		
		844,289		
	방조제시설사업	24,270,653	22,130,450	2,140,203
		국 17,757,000		
		도 2,282,930		
		민 4,230,723		
	방조제시설사업	24,270,653	22,130,450	2,140,203
		국 17,757,000		
		도 2,282,930		

부서: 건설방재과
 정책: 방조제시설사업
 단위: 방조제시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		4,230,723		
	지방관리방조제 보수공사(계속)	24,270,653	20,245,450	4,025,203
		국 도 군		
		17,757,000 2,282,930 4,230,723		
	401 시설비및부대비	23,556,653	20,093,000	3,463,653
		국 도 군		
		17,757,000 2,282,930 3,516,723		
	01 시설비	23,498,308	20,046,786	3,451,522
	1)지방관리방조제 개보수사업	22,993,838,000원	22,993,838	
		국 도 군		
		17,716,159 2,277,679 3,000,000		
	1)2010년지방관리방조제 개보수사업	504,470,000원	504,470	
	03 시설부대비	58,345	46,214	12,131
	1)지방관리방조제 개보수사업	25,367,000,000원*0.23%	58,345	
		국 도 군		
		40,841 5,251 12,253		
	403 자치단체등자본이전	714,000	150,000	564,000
	02 공기관등에대한대행사업비	714,000	150,000	564,000
	1)지방관리방조제 개보수사업	714,000,000원	714,000	
	행정운영경비(건설재난관리과)	17,320	18,368	△1,048
	기본경비	17,320	18,368	△1,048
	기본경비	17,320	18,368	△1,048
	201 일반운영비	8,640	15,008	△6,368

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	8,640	15,008	△6,368
1)	일반수용비	6,400		
2)	부서운영 사무용품비	400,000원*16명	6,400	
1)	급량비	2,240		
2)	부서운영 급량비	7,000원*16명*20회	2,240	
202	여비	4,480	3,360	1,120
01	국내여비	4,480	3,360	1,120
1)	부서운영 국내여비	70,000원*16명*4일	4,480	
203	업무추진비	4,200	0	4,200
04	부서운영업무추진비	4,200	0	4,200
1)	업무추진비	350,000원*12월	4,200	